815258

To:
Cc:
From: )

Sent: Wed 10/13/2021 1:22:16 PM

Subject: RE: NC-19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM
Received: Wed 10/13/2021 1:22:17 PM

Halo NI

Ik heb vandaag met FEZ afgestemd, we gaan de claim bijstellen naar € 1 min.

@minvws.nl]

@ninvws.n1; INENET) EKET @ invws.n]

Groeten,

vor: IEENI
Verzonden: dinsdag 12 oktober 2021 14:39

@minvws.ni>; S E ) SEEE @ minvws ni>

Onderwerp' RE: NC- 19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM

Hoi INEREEE

Bedankt, wacht even bericht af van FEZ of de claim al is gecommuniceerd richting Financién.
Zo ja, dan kunnen we wellicht beter de 1,5 min laten staan.
Stem het af en koppel het nog terug.

Groeten,

van: [IIGENN) € o ninvws.ni>

Verzonden: dinsdag 12 oktober 2021 14:25
@minvws.nl>

@ minvws.n!>; G minvws.nl>

Onderwerp RE: NC- 19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM

Hoi [EXEZN

In de reeds eerder ingediende claim hebben we rekening gehouden met 500k overig materiaal betreft dit onderzoek.
Aanvullende claim wordt dan 1 mlj.

Groet,

Verzonden: maandag 11 oktober 2021 15:26

Aan: [EEEDNID EXED o minvws o>

Onderwerp: FW: NC-19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM

Hol I

Wil jij voor deze claim het format voor de corona claims (de excel) opstellen?

Alvast bedankt,

Verzonden: maandag 11 oktober 2021 15:22
aan: IEEEEDNN) BEEEDM @ minvws.oi>

cc: “) <BENETI @ minvws.nl>



815258

Onderwerp: RE: NC-19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM

In reactie op je vragen:

1. Ja ik wil de claim doorzetten.

2. Akkoord met de onderbouwing. In aanvulling daarop toevoegen: kosten van het onderzoek bedroegen in de eerste 3
maanden reeds circa 750.000 euro. Veronderstellend dat het onderzoek zeker nog 6 maanden duurt is de verwachting
dat nog minimaal 1,5 miljoen euro extra aan budget nodig is.

3. Ik wil graag vasthouden aan 1,5 miljoen extra.

Groet. gRFL

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Mobiel: 06 IEEEIN

E-mail: minvws.nl

Verzonden: maandag 11 oktober 2021 15:13

@ minvws.nl>

CC: . @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: NC-19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM

o [EKIEEN

Ik heb vanmorgen met FEZ afgestemd over de (eventuele) hogere kosten van Deloitte. Het lijkt ons (FEZ/CFA’s) verstandig om de
extra kosten
2022 nu al te claimen bij Financién. Laat onverlet dat het niet zeker is of ze nu akkoord gaan of dat we in 2022 alsnog moeten gaan
claimen.
EEEZIl heeft een korte onderbouwing voor deze claim aangeleverd.
Gevraagd:
e Wil je de claim wel/niet wilt doorzetten naar deflil] en aansluitend naar Financién

e 70 ja, ben je akkoord bent met de gegeven onderbouwing.

e Zoja, hoe hoog wordt de claim. We hebben voor dit jaar een budget van € 800.000 vanuit GMT gekregen (ruim meer dan
contractbedrag), de inschatting is dat we voor 2021 budgettair uitkomen. Als we uitgaan van een totaal contractbedrag
van € 2 miljoen dan dienen we voor 2022 een extra bedrag van € 1,2 min. te claimen.

Tekstvoorstel voor claim.

5.1.2i Concept

Aanvullend: na overleg met de HIS is onduidelijk of de budgettaire overschrijding wel/niet leidt tot een onrechtmatigheid. Deze
opdracht hebben we als SAS-dienst (specifieke dienst) weggezet, het drempelbedrag voor een SAS-dienst is in beginsel € 750.000.
Er is echter nog geen jurisprudentie vwb de onrechtmatigheid bij overschrijding van een contract als SAS-dienst. De betrokken
juridisch adviseur van de HIS gaat het onderzoeken en komt hier deze week op terug.

Groeten,

minvws.nl>

ver: IEEE
Verzonden: maandag 11 oktober 2021 13:15

aan: [IEEEDNN <BEEN o invvs o> IEEN IEEN o minvws.n>

Onderwerp: RE: NC-19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM



815258
Hoi |BESY

Gezien de korte tijd voor de afstemming van de stukken hebben we het alvast opgenomen op de coronaplaat (kan altijd nog
gewijzigd/geschrapt worden voor we naar FIN gaan en dan ook wel). De claim "Overige materieel nafase covid-19’ is voorlopig
met 1,3 min. opgehoogd.

or. IENEE

Verzonden: maandag 11 oktober 2021 13:11

Aan: IERETN) EEXERN o minvws.ni>; JEEl o minvws.ni>

Onderwerp: NC-19 en hoger uitvallen onderzoek Deloitte PBM

Hoi NI

Vers vd pers en met enkele onzekerheden het volgende:

In de stuurgroep van afgelopen donderdagmiddag is duidelijk geworden dat het contract met Deloitte (for) hoger zal uitvallen dan
verwacht. Ik heb zojuist de vraag neergelegd bij de contactpersoon (en in aanvulling daarop bij [ NIEEIIN of

we nog gaan claimen binnen de Corona plaat (dan zsm info aanleveren) ja/nee of dat we nog gaan proberen invloed uit te oefenen
op uitloop van het contract.

Nog geen reactie ontvangen.

Groeten,

Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel OBP
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | IINNIGIGIEEEEE
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

M +31 6 AP

E minvws.nl



